
III
h
h
TI
TII
Tii
I
I
I
I
I
I
I
I

KANTONALNA JAVNA USTANOVA
,, 
DO M'24 SOCI,IA LN O ZD RAVSTVENO ZB RIN,IAVANJE

OSOBA SA INVALIDITETOM 1 DRT]GILI OSOBA"
SA RAJEVO, Nohorevsko I 9S

PRAVILNTK O POSTUPKU DIREKTNOG
SPORAZUMA ZA NABAYKU ROBA, USLUGA I RADOVA U KJU,,DOMU

ZA SOCIJALNO ZDRAVSTVENO ZBRINJAVANJE OSOBA SA
INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA" SARAJEVO

Sarajevo, februar 2015. godine



I
Ir
I
I
I
I
I
I
tr
I
a
I
a
I
I
I
I
r
il

Na osnovu dlana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik BIH,,
bLoj: 39114), a u skladu sa dlanom 8. pravilnika o postupku direktnog .poruiu-u (,,SluIbeni glasnik
BIH" broj 90/14) i tlana 22. Pravila KJU ,,Doma za socijalno zdravslveno zbrinjavanje osoba sa
invaliditetom i drugih osoba" Upravni odbor na sjednici odrzanoj dana 04.03.20l5.gldine donosi:

PRAVILNIK O POSTUPKU DIREKTNOG SPORAZUMA
ZA NABAVKU ROBA, USLUGA T RADOVA U KJU,,DOMU ZA SOCTJALNO
ZDRAVSTVENO ZBRINJAVANJE OSOBA SA INVALIDTTETOM I DRUGIH

OSOBA" SARAJEVO

ilan 1.
(Predmet Pravilnika)

ovim Plavilnikom bliZe se ureduje procedura javne nabavke roba, ush"rga i radova putem direktnog
sporazuma unutar KJU ,,Doma za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih
osoba", (u daljern tekstu: Ugovorni or.gan)

ilan 2.
(Uslovi za primjenu direktnog sporazuma)

Postupak nabavke roba, usluga i radova moZe se provesti putem direktnog sporazuma samo u sludaju
kada je procjenjena vrijednost istovrsnih roba, usluga ili ridova na godisnjem nivou jednaka ili manja
od 6.000,00 KM.

Ugovorni organ moZe tokom jedne godine za isti predmet nabavke potrositi do 6.000,00 KM putem
direktnog postupka.

Odredivanje procijenjene vrijednosti nabavke predmeta nabavke zasniva se na ukupnom iznosu koji
ie biti pladen 6ez poreza na dodanu vrijednost.

Zabranjeno . je dijeljenje predmeta nabavke sa narrjerom izbjegavanja primjene drugog
odgovaraj uieg postupka nabavke defi nisanog Zakonom.

Postupak nabavke putem direktnog sporazuma moZe zapodeti akoje takva nabavka planirana planom
nabavki.

Izuzetno, samo u sludaju hitnih inepredvidenih nabavki koje se objektivno nisu mogle predvidjeti u
planu nabavki, postupak direktnog sporazuma zapodinje dtnosenjem posebne odrtike o pokretanju
postupka nabavke putem direktnog sporazuma koja mora sadrZavati obrizloZenje zbog dega postupak
nije planilan u planu nabavke.

ilan l.
(principi nabavke direktnog sporazuma)

Postupak nabavke putem direktnog sporazuma provodi se na nadin da se osigura po5tivanje principa
Zakona, odnosno postivanje principa transparentnosti, jednakog tertm"ana 

'i 
nedisIiminaciie,



I
t
I
t
t
t
t
t
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I

osiguranje pravidne i aktivne konkurencije sa ciljem najefikasnijeg koriStenja javnih sredstava u vezi
s predmetom nabavke i njegovom svrhom.

ilan 4.
(PoEetak postupka nabavke putem direktnog sporazuma)

Podetak postupka nabavke putem direktnog sporazuma zapodinje donoSenjem odluke o pokretanju
postupka nabavke u pisanom obliku.

odluka iz stava l. ovog dlana mora obavezno sadrZavati najmanje sljede6e elemente:

a) zakonski osnov za provodenje postupka nabavke;
b) predmet javne nabavke;
c) procijenjenu vrijednost javne nabavke;
d) podatke o izvoru finansiranja;
e) vrstu postupka nabavke.

Ukof iko nabavka nije planirana u planu nabavke, donosi se posebna odluka iz dlana 2. stav 6. ovog
Pravilnika.

Prilikom iskazivanja potrebe za odredenom nabavkom organizacione jedinice Ugovornog organa
dostavljaju zahtjev za nabavku SluZbi logistidkog obezbjedenja iodrZavanja.

Nakon Sto je zaprimila pisani zahtjev za nabavku SluZba logistidkog obezbjedenja i odrZavanja u
saradnji sa SluZbom za finansijsko radunovodstvene i plansko analitidke poslove provjerava da li je
nabavka planirana planom javnih nabavki i da li su osigurana sredstva za piedlozenu natavku.

Nakon izvrsene provjere iz predhodnog stava SluZba logistidkog obezbjedenja i odrZavanja
kompletiran zahtjev dostavlja direktoru ugovornog organa na odobrenje.

tlan 5.
(Nabavka putem direktnog sporazuma do 1.000 KM)

Kada je vlijednost nabavki jednaka ili manja od 1.000,00 KM bez poreza na dodanu vrijednost,
direktni sporazum se smatra zakljudenim prilaganjem raduna i druge odgovaraju6e dokumentacije
(narudZbenice, otpremnice, potvrde o isporuci robe, izvrienju uslugL ili iivodenju radova ili druge
dokurnentacije).

za nabavke vrijednosti iz stava l. ovog dlana Ugovorni organ moze zakljuditi ugovor.

elan 6.
(Nabavka putem direktnog sporazuma iija je vrijednost ve6a od 1.000 KM, a manja od 6.000

KM)

Kod nabavki dija vrijednost je vi5a od I .000,00 KM, a manja od 6.000,00 KM, bez poreza na dodanu
vlijednost, ugovorni organ je duZan zakljuditi ugovor.



I
I
r
I
T

I
t
I
t
I
I
I
I
I
t
I
I
T
I
I
I

f{1uk, roba, usluga ili radova dija je procijenjena vrijednost visa od r.000,00 KM, a manja od6.000,00 KM, bez poreza na dodanu vrijednori, dgororni o.gan provodi na nadin da ispituje trZiste i
dostavlja poziv za dostavu ponude na adrese jedno! ili viSe privrednih subjekata.

Poziv za. dostavu ponuda upuiuje se na nadin koji omoguiuje dokazivanje da je isti zaprimrjen od
strane privrednog subjekta (dostavnica, izvjestaj o slanju ielefaksom, potvrla rrui;u 

"-,,uiior1.
Poziv za dostavu ponuda mora sadrZavati najmanje: naziv Ugovornog organa, opis predmeta nabave,
obrazac za cijene, rok za dostavu ponude i nadin dostavrjanji ponuaal ad.'"su ugovoinog organa, broj
telefona.

Rok za dostavu ponuda ne smije biti duZi od tri dana od dana zaprimanja poziva.

Kriterij za izbor najpovoljnije ponudeje najniZa cijena.

Z,a odabi ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim trazenim uslovimaUgovornog organa.

Nakon istraZivanja trzista i prikuprjanja ponuda, Ugovorni organ donosi odluku o dodjeli ugovora
najpovoljn ijem ponudadu.

U postupku nabavke putem direktnog sporazuma nije dozvoljene Zalba.

Nakon donosenja odluke o dodjeli ugovora i direktnom sporazumu, sa najpovoljnijim ponudadem sezakljuduje ugovor o nabavci.

i,tan 7.

(Dostavljanje izvjeltaja)

Izvjestaj o.posrupku nabavke putem,direktnog sporazuma ugovorni organ je du2an unijeti izvjestaj uelektronski sisrern ,,E-nabavke', u roku od 30 dana od dana ofondanja p-ostupka.

dtan 8.
(Stupanje na snagu)

ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donosenja i objavit ie se na web stranici Ugovornog organa.

Broj:22- 3a') 115

Datum: 04.03.2015.

Predsj ednik Upravnog odbora

$-t l,l
Sejad Bedii, Prof.



I
T

I
t
I
l
I
I
t
T

r
t
t
I
t
t
t
I
t
I
t

KA N T O NA L NA JA NVA Ll S TAN O VA
,, DO M ZA SOC.' ],LALN O ZDRAI/STVENO ZB ]IIN,]A IIAN.IE
OSOBA ,'A INI/ALIDITETOM I DRUGIH OSOBA,'
SARAJEVO

Bro.i: 22-304-1/15
Datum : 04.03.20 I 5.godine

Na osnovu dlana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik BIH,,6roj:39114)' a u skradu sa danorn g. pravirnika o postupt<u. airektnog sporazuma (,,Sruzbeni glasnikBlH" broj 90/l4r i erana 22. pravira KJU ..oor, ,, io.i.;rtno ,a,lurir.no- ru,.rrir"rrl" osoba sa

:i;:l'$f"' i drugih osoba" upravni odbor n" ,j.a"i.i-oi.z"noj dana o+.,i:]riiie"iile donio je

ODLUKA

I

Dorrosi se pravilnik o oostupku direktnog sporazurna za nabavku
5]y'-Dom za socijalno zdraustveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom
304/15 od 04.03.2015. godine.

II

Pravilnik iz tadke I ove Odluke stupa na snagu
stranici Ugovornog organa.

roba, usluga i radova u
i drugih osoba" broj 22-

danom dono5enja i bit ie objavljen na web

Sejad Beiil, prof


